

## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE, REALIZADA EM 19 DE JULHO DE 2022.

AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE DOIS, PRECISAMENTE, ÀS 19 HORAS E 40 MINUTOS, COMPARECERAM OS SEGUINTES VEREADORES: ANTÔNIO FERNANDO SANTOS DE FREITAS (PRESIDENTE), FRANKELINE BISPO DOS SANTOS (VICE-PRESIDENTE). IRACEMA DE MECENAS SILVA ALBUQUERQUE (1ª SECRETÁRIA), LUCAS ANJOS AMARAL (2º SECRETÁRIO), SÉRGIO SOUZA SANTOS (3º SECRETÁRIO). CARLOS OLIVEIRA MENESES, EDUARDO BORGES DA CRUZ, GREISSY CRISTINA FAGUNDES SILVA DE ARAÚJO, JAILSON PEREIRA DA SILVA, JORGE RABELO DE VASCONCELOS, MARCELINO SILVA MELO E ROBERTO DAS CHAGAS RODRIGUES. VEREADOR AUSENTE: ADELMO APÓSTOLO DE ARAÚJO (O VEREADOR ENCONTRA-SE AFASTADO POR LICENÇA MÉDICA). EM ATO CONTÍNUO, O PRESIDENTE FERNANDO FREITAS DECLAROU ABERTA A SESSÃO, JUSTIFICANDO QUE A LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR, SERÁ LIDA EM SESSÃO POSTERIOR. MATÉRIA PARA O EXPEDIENTE: PROJETO DE LEI Nº 043/2022, DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA O PODER EXECUTIVO PAGAR O PISO SALARIAL NACIONAL AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO. NÃO HAVENDO ORADORES INSCRITOS, O PRESIDENTE PASSOU PARA ORDEM DO DIA. EM DISCUSSÃO E SEGUNDA VOTAÇÃO E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI № 043/2022, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO. NÃO HAVENDO QUEM QUISESSE DISCUTIR. O PRESIDENTE DECLAROU APROVADO PELOS VEREADORES PRESENTES. O PRESIDENTE DECLAROU ENCERRADA A SESSÃO, MARCANDO UMA SESSÃO ORDINÁRIA PARA O DIA 02 DE AGOSTO DE 2022. ÀS 19 HORAS, EM HORÁRIO REGIMENTAL, NA SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE.

Site: www.cmbarradoscoqueiros.se.gov.br - E-mail: camarabarradoscoqueiros@gmail.com

Av. José Mota Macedo, 29 – Centro – Barra dos Coqueiros/SE Fone: (79) 99881-6419 – CEP: 49140-000



## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Liver de mons the Alinguagne

Como por prosal